
- 1 -

2023년� 6월� 입찰공고� 현황
요   약

 □ 개요 

  ❍ (발주기간) 2023.6.26.~ 7.21

  ❍ (발주분야) 수처리, 고체폐기물, 생태종합처리, 대기･에너지 
    * 프로젝트 규모 5,000만 위안(한화 약 89.1억 원) 이상 규모만 집계

 □ 중국 환경프로젝트 입찰공고 현황 

  ❍ (발주현황) 총 119건 / 357.83억 위안(약 64,606억 원) 

   - (수처리) 87건 / 196.43억 위안(약 35,465억 원, 약 54.9%)

   - (고체폐기물) 24건 / 106.3억 위안(약 19,193억 원, 약 29.7%)

   - (생태종합처리) 3건 / 27.47억 위안(약 4,960억 원, 약 7.7%)
    * 생태종합처리는 유역개발, 흑취수체, 스마트도시 등 관련 프로젝트 포함

  - (대기･에너지) 5건 / 27.63억 위안(약 4,988억 원, 약 7.7%)

 □ 발주처 현황

  ❍ (발주처분류) 공공분야, 민간분야

   - (공공분야) 39건 / 93.13억 위안(약 16,814억 원, 약 26%)

   - (민간분야) 80건 / 264.7억 위안(약 47,792억 원, 약 74%)  
    * 공기업, 민간기업 구분 없이 모두 편의상 민간분야로 분류

 □ 지역별 동향

  ❍ (발주지역) 27개 성･시･자치구 

    * 상해시･서장자치구･천진시･호남성, 2023.7월 발주현황 없음

<환율적용 : 2023.7.27. 네이버 매매 기준, 1위안=한화 약 178.18원> 

� � � 2023.7월� 입찰현황� � � 2023.7.27.� 발행



  7월                       

- 2 -

중국� 환경프로젝트� 7월� 발주현황
�❍ 지역별� 발주현황� [표1]�

No. 지역 건수 금액(억 위안) No. 지역 건수 금액(억 위안)
1 강서 5 27.47 17 영하 4 7.26 
2 절강 6 27.26  18 요녕 3 5.38  
3 사천 8 26.4  19 안휘 4 5.14  
4 귀주 5 26.16  20 청해 2 4.83  
5 운남 7 25.97  21 산서 4 4.5  
6 하북 10 25.83  22 중경 2 4.5  
7 내몽고 5 25.64  23 호북 2 4.05  
8 강소 10 22.39  24 길림 3 2.95  
9 신장 5 19.58  25 감숙 3 2.8  
10 광동 8 16.72  26 흑룡강 2 2.5  
11 산동 8 16.65  27 광서 1 2.3  
12 섬서 4 13.73  28 상해 0 0
13 북경 1 12  29 서장 0 0
14 하남 3 10.48  30 천진 0 0
15 복건 2 7.75  31 호남 0 0
16 해남 2 7.59  합계 119 357.83
� *� TOP10� 지역� 빨간색으로� 표시� **� 프로젝트� 발주금액� 기준으로� 정리� 및� 표� 안� 각� 지역별� 성･시･자치구� 표기� 제외

각� 분야별� 프로젝트� 발주� TOP10� 지역
�❍ 분야별� 발주� TOP10� 지역� [표2]� 단위� :� 억� 위안,� %

수처리 폐기물 생태종합처리 대기･에너지
지역 금액 비중 지역 금액 비중 지역 금액 비중 지역 금액 비중
하북 25.83 13.1 귀주 19.58 18.4 내몽고 18.00 65.5 강서 16.25 58.8
절강 19.67  10 운남 13.9  13.1 섬서 8.00  29.1 광동 4.52  16.4
강소 18.46  9.4 사천 13.89  13.1 산서 1.47  5.4 귀주 3.89  14.1
산동 16.65  8.5 북경 12  11.3 섬서 2.14  7.7
사천 12.51  6.4 신장 11.93  11.2 영하 0.83  3
광동 12.19  6.2 절강 7.59  7.1
운남 12.07  6.1 강서 7.42  7
하남 10.48  5.3 영하 5.17  4.9
신장 7.65  3.9 호북 4.05  3.8
해남 7.59  3.9 강소 3.93  3.7
소계 143.1 72.8 소계 99.46 93.6 소계 27.47 100 소계 27.63 100



  7월                       

- 3 -

프로젝트� 발주현황� 리스트
�m 2023년� 7월,� 旣발표된� 중국� 환경산업� 프로젝트� 입찰공고� 리스트
No. 지역

프로젝트
프로젝트명

분야 형태 금액(만 위안)

1 흑룡강성 수처리 설계
9,509

(약 170억 원)

･ 칠대하경제개발구 오수재생이용 공정 설계 입찰공고
(七台河经济开发区污水再生利用工程设计招标公告)

2
신장

자치구
수처리 EPC

29,500
(약 529억 원)

･ 우루무치시 미동구 도농오수처리장 및 배관시설 건설 
프로젝트(EPC) 입찰공고
(乌鲁木齐市米东区城镇污水厂及配套管网设施建设项目(EPC)
招标公告)

3 중경시 수처리
탐찰

설계

39,012
(약 699억 원)

･ 합천오수처리장 3기 확장 공정 탐찰･설계 입찰공고
(合川污水处理厂三期扩建工程勘察和设计招标公告)

4 사천성 폐기물
탐찰

설계

1,200

(약 210억 원)

･ 남강현 음식물쓰레기 자원화이용 프로젝트 탐찰･설계 입찰공고
(南江县餐厨垃圾资源化利用项目勘察设计招标公告)

5 강소성 수처리 EPC
15,169

(약 266억 원)

･ 장가항시 금항편구 수질정화장 건설 공정 총도급(EPC) 입찰공고
(张家港市金港片区水质净化厂建设工程总承包(EPC)招标公告)

6 산동성 수처리 EPC
39,931

(약 701억 원)

･ 제남조진 화학공업산업단지 오수처리장 프로젝트 시공 
총도급 입찰공고
(济南刁镇化工产业园污水处理厂项目施工总承包招标公告)

 * 동 프로젝트의 상세내용은 2023.7월에 배포된 중국주간환경뉴스브리핑(CEB)에서 확인 가능


